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Besvarelse af spørgsmål nr. S 1843 stillet af Katrine Robsøe (RV) den 

31. august 2021. 

 

Spørgsmål nr. S 1843: 

Idet det i regeringens klimapartnerskab for affald og vand, cirkulær øko-

nomi anbefales, at »vi skal etablere en markant vækstmotor for dansk vand-

teknologi, så vi får større nationale muskler, større overblik samt bedre mu-

ligheder for at implementere grønne løsninger og øge eksporten, der kan 

reducere globale CO2e-udledninger«, og der allerede er iværksat en ek-

sportstrategi for vand, hvordan vil regeringen derudover understøtte dette 

arbejde? 

 

Svar: 

Regeringen har igangsat arbejdet med en energi- og klimaneutral vandsek-

tor i regi af aftale om Klimaplan for en grøn affaldssektor og cirkulær øko-

nomi, hvor det er aftalt, at regulering af vandsektoren skal ændres, så vand-

selskaberne får bedre incitamenter til at udnytte egne ressourcer. Med kli-

mapartnerskabet for affald, vand og cirkulær økonomi har regeringen yder-

mere skabt et centralt forum, hvor vi kan udveksle idéer og drøfte, hvordan 

vi realiserer de muligheder, som vi er meget enige i, der ligger i vandsek-

toren. I forhold til at understøtte eksportarbejdet vil der som opfølgning på 

Eksportstrategi for vand blive nedsat et dialogforum, som bl.a. skal drøfte 

strategiens implementering og sætte retning for det videre arbejde. 

 

Som en del af regeringens udspil Danmark Kan Mere I indgår det, at rege-

ringen vil støtte op om etableringen af det midtjyske erhvervsfyrtårn for at 

sikre fremtidig vækst inden for vandsektoren, som er anbefalet af vækst-

team Midtjylland. Vækstteamet anbefalede bl.a. en opbygning af storskala 

test- og demonstrationsfaciliteter, der vil kunne udgøre et samlingssted for 

vandaktører og vise potentialerne ved vandteknologi i stor skala over for 

udenlandske beslutningstagere og potentielle udenlandske kunder. Rege-

ringen ønsker sammen med Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse og be-

styrelsen for Erhvervshus Midtjylland at indgå i partnerskab med de aktø-

rer, som finder sammen i et konsortium, for at udvikle erhvervsfyrtårnet. 

Partnerskabet vil samle kræfterne fra lokalt og nationalt hold i en stærk 

indsats for at etablere og udvikle et midtjysk erhvervsfyrtårn for vækst og 

beskæftigelse med international synlighed inden for vandteknologi.  

Europaudvalget, Erhvervsudvalget 2020-21

Offentligt



 

 

 

Med Danmark Kan Mere I lægges der også op til at samle Vækstfonden, 

Danmarks Eksportkredit og Danmarks Grønne Investeringsfond under én 

stor investeringsfond ved navn Danmarks Investeringsfond. Fonden får 

blandt andet som ny opgave at medfinansiere kommercielle storskala test- 

og demonstrationsprojekter blandt andet inden for vandområdet. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 
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